
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

. - ПРИКАЗ/}
от ( f r v j  c4'$/S) №

Об организации проведения 
независимой оценки качества 
условий оказания услуг медицинскими 
организациями Калужской области 
в 2018 году

В целях реализации подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской 
Федерации В.В. Путина от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», Федерального закона от 21 ноября 2011 г. 
№323-Ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 
письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 марта № 21- 
3/10/2-1430, а также с целью развития общественного контроля в сфере охраны 
здоровья граждан ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за взаимодействие с Министерством 
здравоохранения Российской Федерации по вопросам организации и проведения 
независимой оценки качества условий оказания медицинских услуг Иванова 
Дмитрия Сергеевича - заместителя министра - начальника управления 
медицинской помощи детям и службы родовспоможения, контроля качества 
медицинской помощи.

2. Назначить ответственным за размещение, достоверность, полноту и 
своевременность размещения информации на Портале Савельева Василия 
Петровича- начальника отдела контроля качества медицинской помощи 
населению.

Министр К.Н. Баранов


